СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

33-й сессии (7-го созыва)

Совета депутатов города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области

От 26.07.2023                                                                                                    № 159

О внесении изменений в Решение

23-й сессии (7-го созыва) Совета депутатов

города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области от 25.10.2022г. № 125

«Об утверждении Положения «О бюджетном

процессе в городе Болотное Болотнинского района

Новосибирской области»

          В  соответствии с  Федеральным законом от 31.07.1998г № 145-ФЗ (ред.

от 28.12.2022г.) « Бюджетный кодекс Российской федерации», руководствуясь

Уставом города Болотное Болотнинского района Новосибирской области, в

целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством,

Совет депутатов города Болотное решил:

      1.Внести изменения в Решение 23-й сессии Совета депутатов города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 25.10.2022г. № 125

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городе Болотное

Болотнинского района Новосибирской области»  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник» и

разместить на официальном сайте администрации города Болотное

www.bolotnoecity.nso.ru.

Глава города Болотное                                                                  С.Н.Кравец

Председатель Совета депутатов                                                   Н.В.Абрамова

consultantplus://offline/ref=4F6BA0C718E81C182FFE65B380C564E5FF94F8E6222C87C6A4414124DFE3C56300C40779A5B63C68z2W4F
http://www.bolotnoecity.nso.ru/

Приложение

к решению 33-й сессии

 (7-го созыва)

Совета депутатов

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

от 26.07.2023 года № 159

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИЙ ИЗМЕНЕНИИ В ПОЛОЖЕНИЕ «О БЮДЖЕТНОМ

ПРОЦЕССЕ В ГОРОДЕ БОЛОТНОЕ  БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. В статье 5 Бюджетные полномочия Совета депутатов города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области:

1.1. Пункты 12 части 1 исключить.

2. В статье 6 Бюджетные полномочия администрации города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области:

2.1. Пункты 9, 10 исключить.

3. В статье 7 Бюджетные полномочия финансового органа:

3.1. Пункты 21, 38, 39, 40, 41 исключить.

3.2. Пункт 42.1 изложить в следующей редакции:

«42.1) утверждение типовых форм договоров (соглашений) о предоставлении

из местного бюджета субсидий (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, а также дополнительных соглашений к

указанным договорам (соглашениям), предусматривающим внесение в них

изменений или их расторжение;».

4. Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Прогнозирование доходов местного бюджета

1. Доходы местного бюджета прогнозируются на основе прогноза

социально-экономического развития города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области на среднесрочный период в условиях действующего

на день внесения проекта решения о бюджете в Совет депутатов города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области, а также принятого

на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и

плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного

законодательства Российской Федерации и законодательства Российской

Федерации, законов Новосибирской области, устанавливающих неналоговые

доходы бюджета.».

2. Положения решений, приводящих к изменению общего объема доходов

бюджета города и принятых после внесения проекта решения о бюджете

города на рассмотрение в Совет депутатов города Болотное Болотнинского

района Новосибирской области, учитываются в очередном финансовом году

при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый

период в части показателей текущего финансового года.

5. В статье 18 Состав проекта решения о местном бюджете:

5.1. Пункт 6 части 1, пункты 1 и 2 части 2 исключить.